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SK.0002.25.2013 
 

Protokół nr XXV/13 
z sesji Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 5 grudnia 2013 r. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad. 
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy, 
− Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 
− Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych, 
− Radnych, 
− Wójta Gminy. 

5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za  zbiorowe   zaopatrzenie w    wodę. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania dotychczasowej taryfy za 

zbiorowe odprowadzanie ścieków.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji 

podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobu kontroli wykonania zleconego zadania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2013 r.   
12. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
13. Komunikaty. 
14. Zatwierdzenie protokołu nr XXIV/13 z sesji Rady Gminy z dnia 28 października 2013 r. 
15. Zamknięcie sesji Rady Gminy.  
 
Ad.1. 

O godzinie 1500 Pan Jan Pawlina Przewodniczący Rady Gminy otworzył XXV sesję 
Rady Gminy Stare Pole odbywającą się w sali narad Urzędu Gminy. Przywitał wszystkie 
zebrane osoby. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie do porządku posiedzenia pkt 11a o 
brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia w zarządzanie przystanków 
komunikacyjnych zlokalizowanych przy drodze krajowej Nr 22 na terenie Gminy Stare Pole”. 
Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na wprowadzenie punktu posiedzenia – 10 za, 5 osób 
nieobecnych. 
Wobec powyższego porządek posiedzenia wyglądał następująco: 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad. 
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy, 
− Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 
− Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych, 
− Radnych, 
− Wójta Gminy. 
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5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy  za  zbiorowe   zaopatrzenie w    wodę. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania dotychczasowej taryfy za 

zbiorowe odprowadzanie ścieków.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji 

podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobu kontroli wykonania zleconego zadania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2013 r.   
11a. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia w zarządzanie przystanków komunikacyjnych 
zlokalizowanych przy drodze krajowej Nr 22 na terenie Gminy Stare Pole 
12. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
13. Komunikaty. 
14. Zatwierdzenie protokołu nr XXIV/13 z sesji Rady Gminy z dnia 28 października 2013 r. 
15. Zamknięcie sesji Rady Gminy.  
 
 
Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, iż sesja jest 
prawomocna do podejmowania uchwał. 
Ustawowy skład rady    - 15 
Obecnych  - 10 
Nieobecnych   - 5 
 
Nieobecni radni to Pani Magdalena Roman, Pani Jadwiga Staniszewska, Pan Wiesław 
Kujawa, Pan Krzysztof Piekart, Pan Jerzy Wala 
 
Ad.3. 

Na sekretarza obrad wybrano jednogłośnie Panią Urszulę Kania. Za jego kandydaturą 
głosowało 10 radnych, 5 osób nieobecnych. 
 
Ad.4. 
Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

1. Przewodniczący Rady Gminy: 
− udział w naradzie w Nowym Dworze Gdańskim podsumowującej Kampanię 

Promocją Żuław, 
− udział w pracach komisji stałych Rady Gminy, 
− sprawy bieżące. 

2. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nie uczestniczyła w posiedzeniu rady. 
3. Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: 

jedno posiedzenie komisji poświęcone uchwałom podejmowanym na dzisiejszej sesji. 
4. Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych nie uczestniczyła w 

posiedzeniu rady. 
5. Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
6. Sprawozdanie Wójta zostało złożone na piśmie. Nie zgłoszono żadnych uwag ani 

zapytań do przedstawionych w nim informacji. 
 
Ad.5. 

Wystąpieniach sołtysów głos zabrała Pani Urszula Kania sołtys Klecia, która miała 
zapytanie, czy droga w Kleciu została już odebrana. Dodała, że woda na niej stoi. Zapytała 
również, czy pobocze będzie robione, tam gdzie jest bruk przed Kleciem po prawej stronie. 
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Wójt odpowiedział, że droga została odebrana. Dodał, że starostwo zaoszczędziło pieniądze 
na tej inwestycji i prawdopodobnie będzie to poprawiane, ale nie może gwarantować, że 
zostanie to zrobione. 
Pan Adam Kuliński powiedział, że rozmawiał z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych i ten 
powiedział, że ten bruk robili pracownicy rejonu dróg publicznych. Dodał, że podjedzie i 
zobaczy ten odcinek. Potwierdził słowa Wójta, że zostały w starostwie oszczędności i w 
najgorszych miejscach pobocze będzie zerwane. Ponadto poinformował o bałaganie, który 
zrobiła firma naprawiająca kanał. Pracownicy mieli to poprawić, pobocza również, bo są 
koleiny zrobione przez wyjeżdżające ciągniki. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.6.  

W wolnych wnioskach i zapytaniach nikt nie zabrał głosu.  
 
Ad.7. 

W tym punkcie posiedzenia pierwsza głos zabrała Pani Sekretarz, która 
poinformowała, że Centralny Wodociąg Żuławski w Nowym Dworze Gdańskim zwrócił się z 
wnioskiem o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla gminy Stare Pole 
obowiązującej od 01.01.2014 r. Taryfy zostały omówione na posiedzeniach komisji stałych 
Rady Gminy. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XXV/213/2013 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
została podjęta 7 za, 3 przeciw, 5 osób nieobecnych 
Stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad.8. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Sekretarz, która poinformowała, że 
Centralny Wodociąg Żuławski zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie obowiązującej taryfy 
za zbiorowe odprowadzenie ścieków. Stawka w 2014 r. jak i w roku poprzednim wyniesie 
5,00 zł + VAT za m3. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XXV/214/2013 w sprawie przedłużenia obowiązywania dotychczasowej taryfy za 
zbiorowe odprowadzanie ścieków została podjęta jednogłośnie – 10 za, 5 osób nieobecnych 
Stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.9. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Sekretarz, która poinformowała, że 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Malborku zwróciło się z wnioskiem o 
zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę od 01.02.2014 r. w miejscowości 
Krasnołęka i dawne Zarzecze. Stawki zostały omówione na posiedzeniach komisji stałych 
Rady Gminy. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań.    
Uchwała nr XXV/215/2013 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
została podjęta jednogłośnie – 10 za, 5 osób nieobecnych. 
Stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy. 
Po przerwie kontynuowano porządek. 
 
Ad.10. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała, że 
projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy. Podobna 
uchwała była podejmowana w 2007 r. na podstawie delegacji starej ustawy o finansach 
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publicznych. Zmiana ustawy o finansach publicznych wymusiła dostosowanie przedmiotowej 
uchwały do obowiązujących przepisów. Z tej uchwały nie skorzystał żaden podmiot.  
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.    
Uchwała nr XXV/216/2013 w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji 
podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobu kontroli wykonania zleconego zadania została podjęta jednogłośnie – 10 za, 5 osób 
nieobecnych. 
Stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad.11. 
 W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Skarbnik, która przestawiła zmiany 
budżetu. Omówione materiały radni otrzymali na piśmie. 
1. Zwiększenie dochodów o kwotę 42.850 zł w tym: 

− 2.850 zł – dofinansowanie gminnych dożynek – środki otrzymane z PZU,  
− 40.000  zł - dofinansowanie modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

– Ząbrowo, działka nr 66 - przedłużenie ścieżki rowerowej ul. Grunwaldzka. 
2. Zwiększenie wydatków o kwotę 42.850 zł w tym: 

− 900 zł – dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej, 
− 13.000 zł – dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starym Polu 

(zakup kosiarki i zwrot środków otrzymanych na dożynki gminne), 
− 28.950 zł – zwiększenie wydatków na modernizację drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych – Ząbrowo, działka nr 66 – przedłużenie ścieżki rowerowej 
ul. Grunwaldzka.  

Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań 
Uchwała nr XXV/217/2013 w sprawie zmiany budżetu gminy została podjęta jednogłośnie – 
10 za, 5 osób nieobecnych. 
Stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad.11a. 
 W tym punkcie posiedzenia głos zabrał Wójt, który poinformował, że na komisjach 
stałych Rady Gminy zaproponowano, aby nie przejmować przystanków przy drodze krajowej 
22 od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Jednak, jeżeli gmina nie przejmie 
zatoczek autobusowych, GDDKiA je zlikwiduje, bo nie ma w swoim zakresie utrzymania 
transportu publicznego. To jest zadanie gminy. Podjęcie uchwały pozwali na podpisanie 
porozumienia, które będzie określało zadania stron. GDDKiA złożyła ustną obietnicę, że 
odśnieżanie pozostanie w ich gestii. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XXV/218/2013 w sprawie przyjęcia w zarządzanie przystanków 
komunikacyjnych zlokalizowanych przy drodze krajowej Nr 22 na terenie Gminy Stare Pole 
została podjęta jednogłośnie – 10 za, 5 osób nieobecnych. 
Stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
  
Ad.12. 
 Nie udzielono odpowiedzi, bo nie zgłoszono zapytań 
 
Ad.13. 

W komunikatach pierwszy głos zabrał radny Marek Czubiński zgłaszając wniosek o 
przyjecie drogi od Agencji Nieruchomości Rolnych w Złotowie w kierunku Pana 
Jendruszewskiego. Dodał, że na tę drogę została podjęta uchwała Rady Gminy w 2011 r. 

Pan Adam Kuliński poinformował sołtysa miejscowości Kaczynos, że w miejscach, 
gdzie stoi woda na drodze powiatowej na wiosnę będą robione studzienki. Ponadto 
poinformował, że zostanie zrobione przejście dla pieszych na wysokości zajazdu 22 w Starym 
Polu. 
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Przewodniczący Rady odczytał informację znak BZK-IV.6335.3.2013 z dnia 
04.12.2013 r. dotyczącą prognozowanych niebezpiecznych zjawisk atmosferycznych 
przesłaną przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego. Informacja ta stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu. 

Ponadto podziękował Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu za zorganizowanie  
imprezy z okazji Dnia Niepodległości, Dnia seniora, andrzejek dla dorosłych, Gminnej 
Bibliotece Publicznej za spotkanie autorskie z autorką książki „Marzenia nie bolą” Panią 
Małgorzatą Jędrzejewską. 

Pan Tadeusz Burdyński dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu zaprosił na 
mikołajki organizowane w GOKiS. Poinformował, że pracownia komputerowa jest na 
ukończeniu. Planują utworzyć kółko komputerowe. Dodał, że odbyły się również andrzejki 
dla dzieci zorganizowane razem z Gminną Biblioteką Publiczną. Zaprosił na imprezę 
sylwestrową. 

Przewodniczący Rady poinformował, że 30 grudnia odbędzie się uroczysta sesja. 
Radny Mieczysław Tamaka zwrócił się do Wójta, aby opowiedział o spotkaniu w 

sprawie Kampanii Promocyjnej Żuław. 
Wójt powiedział, że komplikuje się postawienie 3 witaczy na terenie gminy Stare Pole do 
końca grudnia, bo nie ma pozwoleń na ich postawienie. Był na spotkaniu w Urzędzie 
Marszałkowskim w sprawie przesunięcia terminu postawienia witaczy. Udało się przesunąć 
termin do 30 kwietnia 2014 r. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.14. 

Protokół nr XXIV/13 z sesji Rady Gminy z dnia 28 października 2013 r. został 
zatwierdzony jednogłosie – 10 za, 5 osób nieobecnych 
 
Ad.15. 

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXV sesję 
Rady Gminy o godz. 1550. 
  
 
 
Protokół sporządziła: 
Katarzyna Zalewska 
 
 
Sekretarz obrad      Przewodniczący Rady 
Urszula Kania                     Jan Pawlina 


